



Behovsanalys för ny sal för Kommunfullmäktiges sammanträden

Verksamhet: Ny sal för Kommunfullmäktiges (KF) sammanträden

Datum: 2021-12-14

Handläggare: Sara Ringström

1. Behovsbeskrivning

Ett politiskt initiativ om en ny fullmäktigesal har föranlett att kommunstyrelsen, per den 10 februari 2021, gett kommundirektören i uppdrag att hitta en ny permanent plats för fullmäktiges sammanträden. Sammanträdetets diarienummer, KS 2020/1011

2. Behovsanalysens genomförande

För att klarlägga behoven för en ny fullmäktigesal har intervjuer gjorts med tjänstepersoner inom kommunledningsförvaltningen samt kultur- och fritidsförvaltningen.

De juridiska förutsättningarna för en fullmäktigesal har utretts.

Omvärldsbevakning av andra kommuner och regioners salar för liknande sammanträden har gjorts.

Kommunfullmäktiges ordförande har blivit intervjuad kring behoven och har även fått ta del av de identifierade behoven. Kommundirektören har fått se de identifierade behoven för verksamheten och har godkänt dessa.

Behovsanalysen tar inte ställning till lösning av behovet, det sker i en eventuellt efterkommande förstudie.

3. Historia

Kommunfullmäktiges sammanträden genomförs i huvudsak i Trelleborgssalen i Parken. Det finns en lång tradition av att kommunfullmäktiges sammanträden genomförs där. Vid en tillbakablick i protokollen framgår det att platsen för sammanträden började anges först 1985. Genom slumpmässiga urval av mötesprotokoll från 1985 och framåt tyder mycket på att sammanträden sedan dess i huvudsak har förlagts till Parken.

4. Befolkningsprognos

Genom befolkningsprognosen beräknas en fortsatt befolkningsökning ske i Trelleborgs kommun.

Vid det senaste valet (2018) fanns 33 326 röstberättigade personer i kommunen, sett till en befolkning på 44 902 personer vid årets slut. Enligt 5. kap. § 5 i kommunallagen (2017:725) ger dessa siffror att det skall finnas minst 51 ledamöter i KF. Genom en stigande befolkning ökar sannolikt även antalet röstberättigade.



TRELLEBORGS KOMMUN

Den 1 mars 2021 räknade Valmyndigheten antal röstberättigade i Trelleborgs kommun till 35 751 personer, vilket innebär att kommunen vid den beräkningen var 249 röstberättigade invånare ifrån en ökning med tio ledamöter i KF. Sannolikheten att ökningen sker vid valet 2022 bedöms som stor. Valmyndigheten kommer genomföra ytterligare två beräkningar innan 2022 års val. Den första genomförs den 1 mars 2022 och den slutliga räkningen sker 30 dagar före valdagen.

Efter ökningen till 61 ledamöter bedöms antal ledamöter inte uppgå till fler, förutsatt att inga ändringar görs i kommunallagen eller att kommunfullmäktige beslutar att antalet skall uppgå till fler. Antalet röstberättigade måste stiga till 600 000 röstberättigade för att antalet ledamöter, enligt lag, skall uppnå till ett högre antal, så stor befolkningsökning beräknas inte ske i Trelleborgs kommun.

5. Verksamhetens mål

Kommunfullmäktige är det högsta beslutande organet i kommunen. Politikerna är medborgarnas företrädare. Sammanträdena i KF är offentliga och alla är välkomna till dessa.

6. Verksamhetsbeskrivning

Kommunfullmäktiges sammanträden genomförs ca tio gånger per år. Ordinarie plats för kommunfullmäktiges sammanträden är i dagsläget i Parken. Under pandemin har sammanträdena i huvudsak genomförts digitalt. Att genomföra sammanträdena digitalt har ställt andra krav på sammanträdet, bland annat med votering. Votering har under pandemin hanterats genom ZOOM, vilket även är datorprogrammet som sammanträdet genomförts i. Vid sammanträdet deltar ledamöter, ersättare och tjänstepersoner. Dessa uppgår till ca 75 personer men kan också vara fler beroende på vilken typ av ärende som behandlas. Utöver dessa funktioner tillkommer även åhörare och media, dessa är normalt sett mellan 10-40 i antal. Sammanträdenas varaktighet är som kortast två timmar men vanligen fler timmar än så. Sammanträdet intar vanligtvis någon typ av förtäring. Sammanträdet sitter i skolsittning (stol med bänk framför) och alla har förbestämda platser. Då alla deltagare kan vara aktuella för att tala och genomföra presentationer är det av stor vikt att framkomligheten i lokalen kan ske på ett smidigt sätt. Att alla deltagare på ett enkelt sätt kan ta del av presentationer, höra tydligt och ha möjlighet till att prata är även det av stor vikt. Under sammanträdet sitter presidiet samt sekreterare längst fram, vända mot auditoriet, och i anslutning till dessa finns även talarstol. För att uppnå transparens under sammanträdet är åhörarnas placering viktig. Åhörarna ska både kunna se och höra sammanträdet tydligt. Sammanträdena sänds via lokalradio och live-sändning via internet.



7. Behov för verksamheten

Kommunfullmäktiges sammanträden är i behov av lokaler där alla mötesdeltagare kan se och höra det som behandlas. Tekniska installationer ska vara stabila och pålitliga.

Utrustning som skall finnas finns specificerade i bilaga men för att nämna några; stabilt nätverk, god akustik, möjlighet till skolsittning, hörslina, väl fungerande mikrofon och högtalare, möjlighet till strömförsörjning vid platserna, skärmar i lokalen för goda möjligheter för presentation, möjlighet till filmning och streaming, talarstolar etc.

Kommunfullmäktige har behov av möjlighet till förtäring, både i lokalen men även i direkt anslutning till lokalen.

Åhörare ska sitta avskilt i lokalen men ändå ha goda möjligheter att både höra och se sammanträdet.

Två talarstolar skall finnas för diskussioner.

8. Verksamhetsspecifika behov

Bilaga bifogas.

9. Avyttring av lokaler

Då lokalerna i Parken hyrs in för varje enskilt Kommunfullmäktigesammanträde finns inga lokaler som är aktuella för avyttring på grund av detta lokalbehov.

Frågan om avyttring av fastigheten med Parken har 2021-05-31 avgjorts av kommunfullmäktige med utfallet att fastigheten ska kvarstå i kommunens ägo.

Ärendets diarienummer: KS 2021/135

Mötets diarienummer: KS 2021/248, § 214

10. Konsekvensbeskrivning

Teknik

I kommunfullmäktige är det av stor vikt att tekniken fungerar tillfredsställande. I nuvarande lokal upplevs vissa svårigheter med viss teknik. Dels bedöms nuvarande IT-infrastruktur som opålitlig ur kapacitetssynpunkt men även andra teknikrelaterade svårigheter nämns.

De tekniska svårigheterna gör att sammanträdets mål med en god syn- och hörbarhet kan komma att påverkas.

Med ny, modernare teknisk utrustning skulle kvalitén för sammanträdet kunna höjas. Genom bättre teknik förutsätts ex alla sammanträdets deltagare kunna både se och höra bättre.

För de fall möteslokalen i Parken bedöms som ändamålsenlig för sammanträdet behövs vissa åtgärder utföras för att säkerställa den tekniska kapaciteten.

Dessa åtgärder är inte närmre identifierade i denna behovsanalys. Finns anledning att utreda dessa närmre föreslås en separat utredning kring detta.



TRELLEBORGS KOMMUN

Åhörare

Åhörare till sammanträdet sitter utmed väggarna i lokalen, detta bedöms som en mindre bra lösning ur säkerhetssynpunkt för politikerna. Önskvärt är att åhörare placeras på en yta som är helt separerad från politikerna. Dock utan avkall på syn- och hörbarhet för desamma.

Ökning av ledamöter

För de fall antalet ledamöter skulle öka med tio vid valet 2022 bedöms påverkan på sammanträdet genomförande som liten då Parkens lokaler är rymliga.

11. Ekonomi

I nuvarande lokaler, med befintlig teknisk utrustning, krävs att tre tekniker är på plats till varje möte för att styra ljud, ljus och kamera. Med modernare teknisk utrustning skulle detta antal kunna reduceras till en tekniker per möte. Personalkostnaden samt sårbarheten skulle således minska.

Fastigheten Bollen 2, på vilken Parken ligger, har tidigare varit föremål för avyttring. Beslut har tagits att den skall vara kvar i kommunens ägo. KF har sina möten i lokaler inom Parken. Då kommunen idag äger de lokaler vari mötet till största del hålls, finns utifrån den totala kommunnyttan, ingen ekonomisk besparing i att byta lokal. Detta förutsatt att eventuell ny lokal löses genom extern förhyrning.

12. Övriga upplysningar

Salen skall finnas i centrala Trelleborg med närhet till kollektivtrafik och parkeringsmöjligheter.

Salen skall ha möjlighet till förtäring i direkt anslutning till sammanträdet. Bilaga med verksamhetens krav bifogas behovsanalysen.

13. Sammanfattning

Tillämpning av fyrstegsprincipen (tänk om/optimera/bygg om/bygg nytt)

På grund av ärendets benämning, att utreda en *ny plats för fullmäktiges sammanträden*, bedöms steg ett (tänk om), steg två (optimera) och steg tre (bygg om) inte som tillämpbara.

Fjärde steget i fyrstegsprincipen avser nybyggnation och inom detta inryms även ny inhyrning av lokal. Eftersom en ny plats för kommunfullmäktiges sammanträden ska analyseras bedöms det fjärde steget vara det enda aktuella i denna behovsanalys. Om beslut tas att gå vidare till en förstudie bör den ta fram förslag samt visa lämpliga platser för en ny sal.

En behovsanalys som medger en bredare karaktär alternativt en förstudie kan även se över de tre tidigare stegen i fyrstegsprincipen, om dessa åtgärder skulle anses lämpliga.



TRELLEBORGS KOMMUN

Som tidigare nämnts tar behovsanalysen inte ställning till lösning av behovet. Det föreslås utredas vidare i en förstudie.